
ISTITUTOTECNICO-SETTOREECONOMICO-AMMINISTRAZIONE,FINANZAEMARKETING-TURISMO 
IST.PROF.LE- SERVIZIPERL’ENOGASTRONOMIAE L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

ViaDucaD’Aosta,63 /G-80026 Casoria(NA) 
Tel.0815403858–Fax0815405889 

Cod.Min.NAIS06700G-Cod.fiscale:93044790637 
www.istorrente.gov.it 

NAIS06700G@istruzione.it-NAIS06700G@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

Avviso n 50 
 

 

Agli Alunni 

Ai Genitori 

Ai Docenti 

Al DSGA 

Al personale ATA 
 

Oggetto: ELEZIONI PER IL RINNOVO DEGLI ORGANI COLLEGIALI A.S. 2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 
17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 
scolastica; 
VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli organi 
collegiali della scuola; 

D E C R E T A 
a norma dell’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991 l’indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo: 
1. dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe – n. 2 studenti per classe; 
2. dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe – n. 2 genitori per classe; 
3. dei rappresentanti degli alunni nella Consulta Provinciale degli Studenti (rinnovo biennale) – n. 2 
studenti. 
4. dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Istituto (rinnovo annuale) – n. 4 studenti; 
Le elezioni di cui sopra si svolgeranno contestualmente il 27 ottobre 2022. 
Le liste degli alunni candidati per il Consiglio di Istituto e per la Consulta provinciale degli studenti 
dovranno essere presentate personalmente da uno dei firmatari alla Commissione Elettorale dell’Istituto 
dalle ore 9.00 del 20° giorno e non oltre le ore 12.00 del 15° giorno antecedente le votazioni, cioè dalle ore 
9.00 del 7/10/22 alle ore 12.00 del 12/10/22. 
Le liste potranno essere presentate esclusivamente sugli appositi moduli disponibili presso la 
Commissione Elettorale.  
Si rammenta che: 
-ogni lista deve essere sottoscritta da almeno 20 studenti; 
-deve essere presentata dal primo firmatario (presso la segreteria alunni); 
-per le elezioni della Consulta ogni lista può contenere al massimo 4 candidati; 
-per le elezioni degli studenti nel Consiglio di Istituto ogni lista può contenere al massimo 8 candidati; 
-ogni lista deve essere contraddistinta da un motto; 
-le liste verranno numerate secondo l’ordine di 
presentazione;  
-nessun candidato potrà essere incluso in più liste; 
La proclamazione degli eletti sarà effettuata entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annamaria Orso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993 
 
 
 
 
 

http://www.istorrente.gov.it/
mailto:NAIS06700G@istruzione.it
mailto:NAIS06700G@pec.istruzione.it




ISTITUTOTECNICO-SETTOREECONOMICO-AMMINISTRAZIONE,FINANZAEMARKETING-TURISMO 
IST.PROF.LE- SERVIZIPERL’ENOGASTRONOMIAE L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

ViaDucaD’Aosta,63 /G-80026 Casoria(NA) 
Tel.0815403858–Fax0815405889 

Cod.Min.NAIS06700G-Cod.fiscale:93044790637 
www.istorrente.gov.it 

NAIS06700G@istruzione.it-NAIS06700G@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 

http://www.istorrente.gov.it/
mailto:NAIS06700G@istruzione.it
mailto:NAIS06700G@pec.istruzione.it

